
Smlouva o prodeji chovných jalovic 
 

VFU Brno ŠZP Nový Jičín 

Elišky krásnohorské 178 

74242 Šenov u Nového Jičína 

zastoupený MVDr. Leo Kroupou, Ph.D., ředitele podniku 

k dalšímu jednání pověřen Ing. Milan Boháč, vedoucí provozu chovu skotu  

IČO: 62157124 

DIČ: CZ62157124  

Banka a č. účtu: Komerční banka a.s., 334801/0100 

(dále jen prodávající) 

 

a  

 

Ing Jaromír Tížek 

U Větrolamu 1424/14 

69301 Hustopeče 

IČO: 16352190 

DIČ: CZ 6101161044  

(dále jen kupující) 

 

I.Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je prodej 8 ks vysokobřezích jalovic holštýnského plemene  (dále jen 

zvířat). 

II. Časové plnění smlouvy 

 

Dodávka zvířat se uskuteční v 8 týdnu 2017. 

 

III. Kupní cena a lhůty splatnosti 

 

Kupní cena je stanovena dohodou obou stran a činí 33000 Kč za kus (slovy: 

třicettřitisíckorunčeských) bez DPH.  

 

Před zahájením nakládky bude na základě zálohové faktury zaplacená záloha na kupní cenu 

ve výši  303 600 Kč (Slovy:třistatřitisícpětsetkorunčeských).  

                 

Daňový doklad prodávající vystaví do 5 dnů od dodávky zvířat. 

 

IV. Ostatní ujednání 

 

Povinnosti prodávajícího- dodat potřebné podklady pro uskutečnění prodeje 

                                         - zajistit naložení zvířat. 

 

Povinnosti kupujícího    - zajistit přítomnost zástupce kupujícího při nakládce 

- zaplatit za odebraná zvířata ve sjednaném termínu splatnosti.    

 

Kupující se stává vlastníkem zvířat od doby naskladnění zvířat na dopravní prostředek. 

Prodávající nenese odpovědnost za případnou újmu způsobenou od doby naskladnění zvířat 

na dopravní prostředek. 



Kupující je oprávněn nepřevzít při naskladnění na dopravní prostředek zvířata, která  jsou v 

době nakládky ve špatném zdravotním stavu.  

 

Případné spory budou řešeny na základě dobrých obchodních zvyklostí. Soudní řešení sporů 

bude realizováno až po využití všech dostupných možností pro dosažení smíru. 

 

V. 

 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, každá strana obdrží po jednom. Měnit ji lze 

pouze písemnými dodatky. 

 

Akceptací této smlouvy bere kupující na vědomí, že uzavřená smlouva podléhá zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve zn. pozd. předpisů, je-li její hodnota vyšší než 

50 000 Kč bez DPH a není-li naplněno ustanovení § 3 tohoto zákona. 

 

Kupující dále prohlašuje, že zveřejněním této smlouvy není porušena žádná skutečnost, která 

podléhá požadavku na jeho utajení. 

 

 

 

V Hustopečích 16.2.2017                                                V Šenově u Nového Jičína 20.02.2017                                                  

 

 

…………………….……..                                  ………………………………… 

              kupující             prodávající 

 

 

 


